
3 RECTOR 4; 
	

RECTOR 

• ituAtvcp,'( ()  

C; 

U 3 	 M SÉS RO LD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

4,AL D,..,"/ 

-)3
O  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0708-R-2016 

Huancayo, 	9 A60 201 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 154-2016-JOGBU/UNCP .  de fecha 22 de junio de 2016 a través del cual la Jefa de la Oficina General 
de Bienestar Universitario, solicita aprobación del listado oficial de Proceso de Selección de estudiantes Becarios al 
Comedor Universitario UNCP 2016-1, en vía de regularización. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Oficina General de Bienestar Universitario, es la dependencia encargada de organizar y administrar el servicio 
del comedor universitario a fin de brindar una alimentación balanceada de buena calidad de acuerdo a las normas y 
requerimientos nutricionales establecidos por organismos nacionales, beneficiando a estudiantes de bajos recursos 
económicos y buen rendimiento académico, a través del área de servicio social que por su naturaleza le competen a la 
Trabajadora Social, la evaluación de la situación socioeconómica de los estudiantes; 

Que, el servicio del Comedor Universitario es ofrecido aproximadamente a 1,500 estudiantes del pre grado de las 
Facultades que ofrece nuestra Universidad en la Sede de Huancayo, alumnos pertenecientes a los estratos 
socioeconómicos más bajos, quienes registren matrícula en el semestre 2016-1, estudiantes quienes presentan 
dificultades económicas para acceder al consumo alimenticio en restaurantes públicos aledaños a la. Ciudad 
Universitaria o que vivan solos, alejados de su familia; 

Que, el Art. 296° del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece que la Dirección de Bienestar 
Universitario es responsable de promover becas, programas de asistencia universitaria, seguro universitario, integración 
de personas con discapacidad, servicio social y del deporte para la comunidad universitaria; y en su inciso a) precisa: 
"Generar programas de ayuda que permitan a los estudiantes cumplir con su formación integral, otorgándoles apoyo 
alimentario, materiales de estudio e investigación"; 

Que, mediante Oficio N°0272 -2016-DGA-UNCP del 01 de agosto de 2016 el Director General de Administración, 
comunica que habiendo concruido el proceso de selección y evaluación de becarios al Comedor Universitario UNCP 
2016-1 según lo indicado por la Oficina General de Bienestar Universitario, eleva el listado de estudiantes becarios al 
Comedor Universitario por facultades, con la finalidad que sea aprobado mediante resolución, en vía de regularización; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR en vía de regularización el Listado de Estudiantes Becarios al Comedor Universitario UNCP 2016-1, 
el mismo que en anexo sellado y firmado forma parte de la presente Resolución 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración a través de las 
Oficinas Generales, Oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

tkiNt DE C 
	¿ C 

1 '''  
c,) 

' -,--,..' ' 4, ,  II:11%i RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
73 - 3 o L  >:11 c_.,. ,,,  . c§ É C R ETA R I O GENERAL 

—1-mt\JcP-‹ .--` 

c.c 	Rectorado / VRAC/DGA/OCl/Comedor Universitario /Oficina Gral. de Abastecimientos y S.G. / Oficina General de Asesoría Legal/ Oficina de Bienestar 
Universitario /0f. Gral. de Contaduría / T.D. /Archivo /jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206

